PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO
Estado de Minas Gerais ▪ CNPJ: 24.891.418/0001-02

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 051/2020

DISPENSA 018/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 051/2020, DISPENSA

018/2020, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços em transportes

em caminhão trucado, entre as cidades de Nova Porteirinha-MG e São Romão-

MG com distancia de 640 kms percorridos de ida e volta, para transportes de tubos

e caixas d’aguas cedidas ao município de São Romão-MG pela CODEVASF, pelo

valor total de R$2.600,00 (dois mil e seiscentos reais),  acolhendo em sua íntegra a

justificativa apresentada pela Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura

Municipal de São Romão/MG, e parecer da Assessoria Jurídica, independente de

transcrição, autorizando a contratação do Sr. DIOMERO ALVES COSTA FILHO, CPF

077.691.696-31, uma vez que apresentou o menor valor para execução dos

serviços, demonstrando ainda, cumprir as exigências de habilitação, indicadas no

§3º do artigo 195 da Constituição Federal e artigos 27 ao 31 da Lei 8.666/93:

ITEM QTD UND DESCRICAO DO ITEM UNIT.

01 01 SV.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES EM CAMINHÃO

TRUCADO,. entre as cidades de Nova Porteirinha e São Romão com

640 kms percorridos de ida e volta, para o transportes de tubos e

caixas d aguas cedidas ao municipio de São Romão pela

Codesvasf

2.600,00

Intime-se o Sr. DIOMERO ALVES COSTA FILHO, CPF 077.691.696-31, para a

formalização do competente termo de contrato.

São Romão/MG, 12 de maio de 2020.

Marcelo Meireles de Mendonça.

Prefeito Municipal